ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА

                                             РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

            Приказ
          27 ноября 2014 г.                                                                           № 679

                                       cл. Б.Мартыновка
 Об организации и проведении муниципального этапа

областного конкурса «Учитель года — 2015»

в номинации «Учитель года» и «Педагогический дебют»

    В целях  выявления      талантливых педагогов, их поддержки и поощрения; повышения социального статуса педагогов и престижа учительского труда, распространения инновационного педагогического опыта лучших учителей   Мартыновского района, развития и расширения профессиональных контактов, внедрения инновационных педагогических технологий.

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести с 9 декабря 2014г.  по 20 февраля 2015г.  муниципальный этап областного конкурса «Учитель года Дона – 2015».

2. Утвердить порядок и график проведения конкурсных мероприятий (приложение 1).

3.Утвердить следующий состав конкурсной комиссии:
Председатель комиссии:

 Лещев В.В. - заместитель  Главы Администрации Мартыновского района  по социальным вопросам (по согласованию)
Заместитель председателя:
Курысь В.В. - заведующий отделом образования Администрации  Мартыновского района
Секретарь:
Колесникова Ю.В. - инспектор муниципального казенного  учреждения "ЦФХ и ОМО Мартыновского района"
Члены комиссии:
Кожевникова Людмила Валерьевна — председатель территориальной избирательной комиссии Администрации Мартыновского района

Мартынова Е.С. - заместитель заведующего отделом образования Администрации  Мартыновского района по учебной части

Поздеева Ю.В. -  председатель районной организации Профсоюза

Медведева О.Ф. - ведущий специалист по общему образованию отдела образования Администрации  Мартыновского района

Лемешкина Л.Г. - инспектор муниципального казенного  учреждения "ЦФХ и ОМО Мартыновского района"

Долматова В.Н. - директор МБОУ-СОШ №3 сл.Большая Орловка

Лапоногова И.А. - директор МБОУ-СОШ №6 х.Комаров

Стадник А.А. - преподаватель — организатор ОБЖ МБОУ-СОШ №1 сл.Большая Мартыновка

Виниченко Л.Н. - учитель начальных классов МБОУ-СОШ №2 п.Южный

Калина Л.Н. - учитель русского языка и литературы МБОУ-СОШ №2 п.Южный

Калинина Т.В. - учитель иностранного языка МБОУ-СОШ №10 х.Новосадковский

4.Провести конкурсные мероприятия 9 декабря 2014г на базе МБОУДОД ЦДОД 11, 16, 18 декабря 2014г. и 27 января 2015г. на базе МБОУ СОШ №1 сл.Б.Мартыновка, 23 декабря 2014г., 20, 21, 22 января 2015г. на базе МБОУ - СОШ №2 п.Южный
5. Директорам МБОУДОД ЦДОД Мартынову А.Н., МБОУ СОШ № 1 сл. Б. Мартыновка И.В. Реуцковой и МБОУ СОШ № 2 п.Южный В.Л. Чупилкину создать условия для проведения конкурсных мероприятий.

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие конкурсантов, членов жюри и представителей администрации в проведении конкурсных мероприятий.

7. Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Е.С.Мартынову
Заведующий отделом образования                                             В.В. Курысь

 Приложение 1

к приказу № 679
от 27 ноября 2014 г

Порядок и график проведения
муниципального тура областного конкурса "Учитель года - 2015 "
до 8 декабря – прием конкурсной документации и эссе «Я – учитель»  участников конкурса.
9 декабря
Открытие и визитная карточка:

  жеребьевка визитная карточка

 10.00 – 13.00

11 декабря
Образовательный проект (номинация «Педагогический дебют»):
10.00-10.15 - Ткаченко Надежда Михайловна

10.20-10.35 - Нимченко Валерия Валерьевна
10.40-10.55 - Озерянская Елена Станиславовна
11.00-11.15 - Хван Роман Борисович
11.20-11.35 - Черепкин Владимир Геннадиевич
16 декабря
Методический семинар (номинация «Учитель года»):
Iгруппа
10.00 -10.15 - Гриценко Наталья Михайловна
10.20 -10.35 - Беналиев Азиз Нураддинович
10.40 -10.55 - Гаврило Татьяна Владимировна
11.00 -11.15 - Любовин Александра  Сергеевича
11.20 -11.35 -Третьякова Татьяна Ивановна
11.40 -11.55 - Гасайниева Музират Багамаевна
12.00 - 12.15 - Зубарева Марина Владимировна

12.20 -12.35 - Пилипчук Наталия Владимировна
18 декабря
Методический семинар(номинация «Учитель года»):
IIгруппа

10.00 -10.15 - Рыбцова Рита Владимировна

10.20 -10.35 -Авреньева Олеся Владимировна

10.40 -10.55 - Смирнова Светлана Викторовна
11.00 -11.15 - Дордюк Ольга Иосифовна

11.20 -11.35 -Клейнова Дарья Васильевна
11.40 -11.55 - Ефименко Сергей Анатольевич
12.00 - 12.15 - Фалалеева Ирина Васильевна
23 декабря
Урок и  его самоанализ (номинация «Педагогический дебют»):

10.00 – 10.35 - Нимченко Валерия Валерьевна
10.40 – 11.15 - Озерянская Елена Станиславовна
11.20 – 11.55 - Хван Роман Борисович
12.00 – 12.35 - Ткаченко Надежда Михайловна
12.40 – 13.15 - Черепкин Владимир Геннадиевич
До 12 января 2015 года – прием конкурсной документации, адреса «Интернет–ресурс» участников конкурса.

20 января 2015
Урок и его самоанализ: (номинация «Учитель года»):
10.00 - 10.35

10.40 - 11.15

11.20 - 11.55

12.00 - 12.35

12.40 - 13.15

       21 января 2015
Урок и его самоанализ: (номинация «Учитель года»):
10.00 - 10.35

10.40 - 11.15

11.20 - 11.55

12.00 - 12.35

12.40 - 13.15

       22 января 2015
Урок и его самоанализ: (номинация «Учитель года»):
10.00 - 10.35

10.40 - 11.15

11.20 - 11.55

12.00 - 12.35

12.40 - 13.15

27 января жеребьевка мастер-класса
Мастер-класс
       10.00-10.30

       10.35-11.05

       11.10-11.40

       11.45-12.15

       12.20-12.50

       13.00-13.10 – работа конкурсной комиссии по подведению итогов

       13.10 – Выступление председателя конкурсной комиссии

20 февраля – издание приказа об итогах конкурса.